
ZARZĄDZENIE NR 84/2024
Burmistrza Miasta Pasym

z dnia 19 września 2024 roku
w sprawie ustalenia stawek czynszu  za wynajem świetlic wiejskich stanowiących własność 

Gminy Pasym

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 13 i art. 25 ust. 1 w związku z art. 23 
ust. 1 pkt 5   ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2024 r.  
poz. 1145 z późn. zm.) oraz w wykonaniu uchwały Nr VII/46/2015 Rady Miejskiej w Pasymiu 
z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie: określenia zasad gospodarki nieruchomościami ze zmianami 
i uchwały Nr III/24/2024 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie: ustalenia 
regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Pasym 
ze zm., Burmistrz Miasta Pasym zarządza co następuje:

§ 1
1. Wynajem  świetlicy  dla  pełnoletnich  osób  fizycznych,  osób  prawnych  oraz  jednostek 

organizacyjnych  nie  posiadających  osobowości  prawnej  w  celu  zorganizowania  przyjęć 
weselnych,  zabaw   tanecznych  i  spotkań  okolicznościowych  (np.  Sylwester,  Andrzejki, 
Dzień Kobiet, itp.), uroczystości rodzinnych (m. in. urodziny, chrzciny, komunie, jubileusze, 
stypy, szkolenia, pokazy, itp.) jest odpłatny.

2. Ustala się stawki czynszu na dobę za wynajem świetlic wiejskich w następujących 
wysokościach:

1) świetlice wiejskie w miejscowościach: Dybowo, Leleszki, Narajty - 300,00 zł/1 doba brutto, 
w tym należny podatek VAT według obowiązującej stawki;

2) świetlice  wiejskie  w  miejscowościach:  Elganowo,  Grom,  Grzegrzółki,  Jurgi,  Michałki, 
Otole,  Rusek  Wielki,  Tylkowo -  150,00  zł/1  doba  brutto,  w tym należny  podatek  VAT 
według obowiązującej stawki.

3. Czynsz, o którym mowa w § 1 ust. 2, stanowi dochód Gminy Pasym.

§ 2
1.  Czynsz  należy  wpłacić  na  konto  Gminy  Pasym  na  podstawie  wystawionej  faktury  3  dni 
przed rozpoczęciem wynajmu.
2.  Wynajmujący  zobowiązany  jest  do  podpisania  umowy  najmu,  w  której  zobowiązuje  się 
do  odpowiedzialności  za  powierzone  mienie,  do  pokrycia  kosztów  za  wyrządzone  szkody 
w świetlicy oraz odpowiedzialności za przekazany obiekt i sprzęt.

§ 3
Nieodpłatnie udostępnia się świetlice na:

1. Zebrania  wiejskie  i  spotkania  z  mieszkańcami,  organizowane  przez  Burmistrza  Miasta 
Pasym, Radę Miejską w Pasymiu, sołtysów, rady sołeckie;

2. Posiedzenia rad sołeckich, ochotniczych straży pożarnych oraz spotkania kół gospodyń 
wiejskich działających na terenie gminy Gminy Pasym;

3. Kursy i szkolenia nieodpłatne, organizowane dla mieszkańców Gminy Pasym;



4. Uroczystości organizowane przez Gminę Pasym i jednostki jej podległe;
5. Zajęcia dla mieszkańców, spotkania integracyjne i okolicznościowe,   zabawy taneczne 

organizowane dla mieszkańców danej miejscowości organizowane przez sołtysów, rady 
sołeckie, z inicjatywy mieszkańców;

6. Potrzeby  Gminy  Pasym oraz  jednostek  podległych  Gminie  Pasym,  w  tym  dotyczących 
realizacji zadań własnych gminy.

 § 4
Przy każdorazowym wydaniu i zdaniu świetlicy wiejskiej (wynajem lub nieodpłatne udostępnienie) 
wyznaczony  przez  Burmistrza  Miasta  Pasym  pracownik  Urzędu  Miasta  i  Gminy  w  Pasymiu, 
w obecności sołtysa wraz z osobą, na rzecz której następuje wydanie, sprawdzają stan pomieszczeń, 
urządzeń i wyposażenia. Strony spisują protokół zdawczo-odbiorczy.

§ 5
Osoby korzystające ze świetlic wiejskich mają obowiązek przestrzegania „Regulaminu świetlicy 
wiejskiej”,  przyjętego  uchwały  Nr III/24/2024 Rady Miejskiej  w Pasymiu w sprawie:  ustalenia 
regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Pasym, 
zmienioną  uchwały  Nr  IV/30/2024  Rady  Miejskiej  w  Pasymiu  w  sprawie:  zmiany  uchwały 
Nr III/24/2024 Rady Miejskiej w Pasymiu w sprawie: ustalenia regulaminu określającego zasady 
i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Pasym.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

        Burmistrz Miasta Pasym
         /-/ Marcin Nowociński


